Постановлением Правительства Российской Федерации «О применении на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области законодательства Российской Федерации о лицензировании отдельных видов деятельности» от 24.03.2023 г. № 463 утвержден перечень видов деятельности из числа указанных в части 1 статьи 12 Федерального закона «О лицензировании отдельных видов деятельности», осуществление которых на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области допускается с 1 марта 2024 г. без получения лицензии.

Согласно указанному перечню осуществление медицинской деятельности без получения лицензии допускается с 01 марта 2024 г. по 01 сентября 2026 г.

ГОСУДАРСТВЕННЫМ БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ «ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА № 1 Г.МАРИУПОЛЯ» направлены соответствующие Уведомления в Территориальный орган Росздравнадзора по Донецкой Народной Республике об осуществлении медицинской деятельности и деятельности, связанной с оборотом наркотических средств, без получения лицензии.

Ранее, до 01 марта 2024 г. ГБУ «ГБ № 1 Г.МАРИУПОЛЯ» осуществляло свою медицинскую деятельность на основании приказа Министерства здравоохранения ДНР от 01.02.2023г. № 222 "О продлении действия лицензий и осуществлении деятельности без соответствующего разрешения на медицинскую деятельность".